**Nauicula siue speculum fatuoru[m] Prestantissimi
sacraru[m] literaru[m]**

Geiler von Kaysersberg, Johannes

Argentorati, 24. Jan. 1513

103 Predicato[rum] (Predig narre[n]) Nole. Non recte p[re]dicare: non
recte p[re]dicatio[n]em judire.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70346](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70346)

Turba.CIII

XXXIII

eruit snam: et pena purgatorij in penam huius exili et augmentum essentias
lis pini. scilicet aceleratio paradisi. Hinc est illud Augu. Nic vre. h seca
ut meternu parcas. Note et illud de Mauritio imperatore qui elegit h
puniri: et predicatorie occisus est: sicut nup dictum fuit. Rogemus domum.
Hec ex Bersone.

Bnica Judica. xvij. Martij Hertrudis:
Stultorum infinitus est numerus. Eccles. i. Euagelium.

Quartesimatercia turba stultorum est predicatorum (predicatio narratio) q
male predicat vel predicationem male audiunt: de quo apte in ho
dierno euangelio dicitur: ubi optimus predicatorum q solus intrepide di
cere potuit: Quis ex vobis arguet me de peto? Et quod et audit
ores pessimi qui eum lapidare voluerunt propter predicationem ab eo factam. Pos
sunt itaque dinoscendi duabz nolis.

Prima nola est: non recte predicare. Et quemadmodum optime inquit recte per
dicare: Dominus hoc docet per Esaiam. lviij. Clama inquit ne cesses: quasi tubam
exalta vocem tuam: et annuncia populo meo sclera cor: et domini Jacob petram
eorum. Deinde ergo predicatorum bonus tenere modum buccinatoris aut tubicinis.

Tuba est ex certis membris et frustis coadunata. Et predicationem dicit esse ex
membris et punctis disposita: quatenus sit sonorosa facile a predicatori memo
rabilis et populo: non sicut una viella (vix eius gryphe) Tuba est stricta: vera et
sus tubicinum: sed vsus finem lata. Et predicator apud se sit taciturnus: so
litarius/paucoz: veroz: in silencio: contemplacione: oratione: studio tota hebdo
mada. Ceterum de quo predicat sit pulsus: latus: amplius. Tubicen non
solus sed et manus dicit applicare tube. Et predicator dicit operari quod dicit: si dicit
de humilitate: non debet esse superbus: si de liberalitate: non debet esse auarus;
si de castitate: non sit luxuriosus: contra eos qui nimis familiares sunt.

Tubicen in bello clangit ut resurgit per motu exercitum: non ex tabula et
tura (mit gesetzte stück) sed hoc seruat donec secum in partu fuerit cum
aliis. Et predicator in publico predicit simplicia: plana: affectiva: motiva:
doctrinalia: magistralia in partu. Tubicen omnibus simul et eodem modo
clangit: non habens differentiem: personat regi et militi: duci et cuius rei. Et predica
tor sit cōsiderans: oībū dicat necessaria: sonet vox eius et clangor in auribus re
rum et rectorum: clericorum et secularium: iuuenium et senium: admoneat adolescentes
et pueros: contra luxuriam et mollicitatem. Tubicen clangere non cessat: non enim cō
pescit sagitte: iacule aut bōbarde: nullus terror: sed usque ad mortem clangit. Et
predicator nullo terrore: cōscii debet: quoniam clangat quod diu bellum durat: et
enim vigile in capitulo capanas pertinere non cesseret quod diu ignis flagrat: siue
in edibz pauperum siue divitum. Tubicen gloriam suam non querit: negat: et modi
tatem: sed victoriā exercitum et ducit gloriam. Et predicator nec gloriam suam ne
gotiabit: et modestatē aut ostendit: sed dei gloriam et populi victoriā et salutē gloriat. Et i-